
SALINAN

BUPATI KUTAI KARTANEGARA
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA
NOMOR 20 TAHUN 2016

TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 2UPATI KUTAI KARTANEGARA

NOMOR 46 TAHUN 2013 TENTANG PENEGAKAN DISIPLIN
PEGAWAI NEGERI SIPIL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUTAI KARTANEGARA,
Menimbang: a. bahwa Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 46

Tahun 2013 tentang Penegakan Disiplin Pegawai Negeri Sipil
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Bupati
Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Kutai Kartanegara Nomor 46 Tahun 2013 tentang
Penegakan Disiplin Pegawai Negeri Sipil, dipandang tidak
sesuai lagi dengan kondisi saat ini, sehingga perlu dilakukan
perubahan kembali,

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a tersebut diatas, perlu membentuk Peraturan
Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati
Kutai Kartanegara Nomor 46 Tahun 2013 tentang Penegakan
Disiplin Pegawai Negeri Sipil:

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan Timur
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9)
sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1820):

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286):

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355):

S5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 66,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400):



6.

10.

11.

12.

13.

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
Negara (Lemabaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 06,Tambahan Lemabaran Republik Indonesia
Nomor 5494):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
tahun 2014 nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah berapa
kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor
23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679),
Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi
Pemerintahan (Lembaran Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 292, Tambahan Lembaran Republik Indonesia
Nomor 5601):
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 1966 tentang
Pemberhentian Sementara Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Tahun 1966 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 2799):
Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 1976 tentang Cuti
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 1976
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3093),
Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1979 tentang
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Tahun 1979 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 3149) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 1 Tahun 1994 tentang Perubahan Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1979 tentang
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Tahun 1994 Nomor 1),
Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Tahun 1994 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 3547) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 .tentang Perubahan Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Tahun 2010 Nomor S1, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5121):
Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang
Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan
Struktural (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 197,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4018) sebagaimana
telah dirubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13
Tahun 2002 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 100 Tahun 2000 tentang Pengangkatan Pegawai
Negeri Sipil dalam Jabatan Struktural (Lembaran Negara
Tahun 2002 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4194):



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 15,Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4263) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang Pengangkatan,
Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5055):
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578),
Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4585),
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4614):
Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4741),
Peraturan Pemerintah Nomor & Tahun 2008 tentang
Pedoman Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4815):
Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5135):
Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang
Sasaran Kerja Pegawai (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 121,Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5258),
Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah sebagaimana telah dirubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21
tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310):



Menetapkan :

23. Peraturan Kepala BKN Nomor 21 Tahun 2010 Tentang
Pentunjuk Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 53
Tahun 2010 Tentang Disiplin Pegawai:

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUN 2013 TENTANG
PENEGAKAN DISIPLIN PEGAWAI NEGERI SIPIL.

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kutai Kartanegara
Nomor 46 Tahun 2013 tentang Penegakan Disiplin Pegawai
Negeri Sipil sebagaimana telah diubah terakhir dengan
Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan
Atas Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 46
Tahun 2013 tentang Penegakan Disiplin Pegawai Negeri Sipil
diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 3 ayat (2) dan (2b) diubah, ayat (2a)
dihapus dan diantara ayat (2b) dengan ayat (3) ditambah 1

(satu) ayat yaitu ayat (2c) sehingga Pasal 3 secara
keseluruhan berbunyi sebagai berikut:

Pasal 3

(1) Hari kerja ditetapkan 5 (lima) hari dalam seminggu,
mulai hari Senin sampai dengan Jumat.

(2) Jam kerja PNS sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
sebagai berikut:
a. pada Hari Senin sampai dengan Hari Kamis, jam

masuk kerja pukul 07.30 Wita dan jam pulang kerja
pukul 16.00 Wita: dan

b. pada Hari Jumat jam masuk kerja pukul 07.30 Wita
dan jam pulang kerja 11.00 Wita.

(2a) Dihapus.
(2b) Jam kerja pada bulan Ramadhan diatur tersendiri pada

setiap bulan Ramadhan yang pelaksanaannya
berpedoman pada ketentuan yang berlaku.

(2c) Perubahan jam kerja PNS sebagaimana dimaksud pada
ayat (2) mulai berlaku sejak 1 Mei Tahun 2016

(3) Dikecualikan dari ketentuan ayat (1), pada :

a. unit kerja/satuan organisasi yang menyelenggarakan
pelayanan masyarakat seperti: Rumah Sakit dan
Puskesmas, dan

b. unit pendidikan, mulai dari tingkat SD sampai dengan
SLTA.

(4) Pengaturan lebih lanjut pada ayat (3) diatur dengan
Keputusan Kepala SKPD yang tidak bertentangan dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara.

Ditetapkan di Tenggarong
pada tanggal 27 April 2016
BUPATI KUTAI KARTANEGARA,

ttd

RITAWIDYASARI

Diundangkan di Tenggarong
Pada tanggal 29 April 2016

Pit.SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

ttd

Ir.H.MARLI, M.Si
NIP 19590206 198802 1 002

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2016
NOMOR 20

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Sekretatiat

Kabupaten
Kutai Kartanegara

EI
1)

SH
uNIP. 1978 200212 1 00260


